f) Observar o Código de Conduta de Fornecedores de bens e serviços, cujo 

Termo de Responsabilidade e Compromisso consta do Anexo A;  

g) Observar a Resolução CNJ n. 400/2021 que dispõe sobre a política de 

sustentabilidade no Poder Judiciário; 

10. DO VALOR ESTIMADO  

O valor estimado total da contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil reais).  

11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao 

Conselho Nacional de Justiça, Programa de Trabalho: 

02.032.0033.21BH.0001. 

12.   DO REAJUSTE 

"Após o interregno de um ano da data do orçamento estimado, e

[...]

Sendo assim, considerando que o Diretor-Geral delegou à Secretaria
de Administração a possibilidade de expedir atos de dispensa de licitação para
contratação direta (Despacho DG 1614852), AUTORIZO a contratação, por dispensa
de licitação, da empresa WG7 SOLUÇÕES EM TI, CNPJ nº 16.740.856/0001-33, no
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), com vistas à contratação de gestão de
controle de acesso a eventos institucionais.

7. À Comissão Permanente de Contratação (CPC)  para registro
do presente ato, como contratação sem disputa, no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), observando a necessidade de, após o registro, fazer constar dos